. „›
МИНОБРНАУКИ РОССИИ ‘

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государствештый университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗЁ№№и ‘ минета?
г. Ижевск

Об исполнении Положения об оценке эффективности
деятельности работников Удмуртского государственного университета при

реализации условий «эффективного контракта»

Во исполнение п.3.4.2. раздела 3. «Реализация эффективного контракта»
Положения об оценке эффективности деятельности работников Удмуртского

государственного университета при реализации условий эффективного контракта,

утвержденного решением Ученого совета УдГУ от 27 октября 2015 г., протокол №

9, с целью осуществления выплат стимулирующего характера по итогам

исполнения показателей «эффективного контракта» за календарный 2022 год и

учебный 2022/2023 год

приказываю:
1. Установить общий размер фонда стимулирующих выплат по итогам

'\

исполнения показателей «эффективного контракта»' в декабре 2023 г. в объеме

25832180‚0 (Двадцать пять миллионов восемьсот тридцать две тысячи сто

восемьдесят) рублей 00 кон. (без учета уральского коэффициента и начисления

взносов по обязательному социальному страхованию).‘

2. Установить минимально допустимое количеётво баллов, при котором

назначается стимулирующая выплата нрофессорско-лреподавательскому составу

по должностям «ассистент», «старший преподаватель», «доцент», «профессор». а

также «заведующий кафедрой» и «директор института», в части нреподавательской

деятельности — 4 балла.
.

3. Установить стоимость одного балла для выплат в декабре 2023 года __ 1500

рублей

» 4. Утвердить прилагаемый список преподавателей по итогам расчетов
показателей «эффективного контракта».

5… Начальнику ЦИО А.Н.Миронову на основании утвержденных списков,

подготовить проект приказа о соответствующих выплатах.
6. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНСНИЯ приказа ВОЗЛОЖИТЬ на.?троректора ПО ЭКОНОМИКС И

персоналу Г .Н.Васильеву.

я Ректор (_ [№ Г.В.Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиП Г.Н. Васильева

Начальник ПБФУ Н.Н. Киселева

Председатель ШТОР УДГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО
ПРОФСОБОЗА ОБРАЗОВАНИЯ … о(,„, /А.Е.Анисимов

Проект приказа ПОДГОТОВЛСН ПЛЗНОВО-біОДЖСТНЫМ фИНЗНСОВЫМ управлением

Расчет рассылки:
Ориг.— в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.Проректору по ЭиП;
З .Дирскторам институтов;
4.Начальнику ЦИО

'

5.Гл.бухгалтеру ;